
 

  

 

 
Šiaulių Gytarių progimnazija 

 

TARPTAUTINĖS MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ  FOTOGRAFIJŲ PARODOS-KONKURSO 

 „ŠYPSAUSI TAU, LIETUVA!“ 

NUOSTATAI 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Fotografijų  paroda-konkursas, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai,  organizuojama 

kovo 1–kovo 11 dienomis Šiaulių  Gytarių  progimnazijoje.  Parodos-konkurso  metu Gytarių 

mokyklos svetainėje  http://www.gytariai.lt ir facebook paskyroje Šiaulių Gytarių progimnazija   

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057442450279  bus galima pamatyti mokinių ir 

mokytojų nuotraukas. 

1.2. Renginio organizatoriai „Gytarių“ progimnazija bei progimnazijos specialistės  logopedė 

ekspertė Dalia Šukienė dalia.logopede@gmail.com, specialiosios pedagogės Neringa Petrauskienė 

neringajkt51@gmail.com, Augustė Beržanskytė augusteberzas1999@gmail.com ir Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centras ir centro metodininkė Lolita Lukoševičienė. 

Renginio partneris – Šiaulių Fotografijos muziejus. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

2.1. Tikslas - ugdyti mokinių pilietiškumo ir kūrybiškumo kompetencijas, ugdyti įtraukios 

mokyklos kultūrą, kuriant kūrybinius darbus parodai-konkursui  „Šypsausi tau, Lietuva!“ 

2.2. Parodos-konkurso uždaviniai:  

 Ugdyti mokinių pilietiškumą, ugdyti asmenybes, suvokiančias savo paties, savo šalies 

savitumą ir gebančias tai kūrybiškai perteikti fotografijose. 

 Lavinti mokinių gebėjimą naudotis technologijomis, savo mintis, jausmus perteikti 

vizualinėmis priemonėmis. 

 Ugdyti mokinių meninius gebėjimus, kūrybiškumą. 

 Suteikti mokiniams teigiamų emocijų, ugdyti teigiamą savivertę. 

III. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

3.1.  Paroda-konkursas vyks 2024 m. kovo 1–kovo 15 d.  Šiaulių m. Gytarių progimnazijos 

svetainėje  http://www.gytariai.lt ir facebook paskyroje Šiaulių Gytarių progimnazija.  

3.2.  Norintys dalyvauti  parodoje-konkurse iki š.m. vasario 26 d. atsiunčia užpildytą registracijos 

anketą  ir nuotraukas  (anketa pateikiama žemiau, priede) adresu:  gytariams@gmail.com  

3.3. Jei vaiko nuotrauką siunčia tėvai, mokytojo įrašyti nereikia. Nurodyti tik vaiko klasę, mokyklą 

ir miestą.  

3.4.  Fotonuotraukas tik elektroniniu formatu atsiųsti iki vasario 26 d. kartu su anketa 

elektroninio pašto adresu: gytariams@gmail.com Siunčiant nuotrauką failo vardo laukelyje įrašyti 

vaiko vardą, pavardę, miestą, mokyklos pavadinimą.  

3.5. Vienas mokinys gali atsiųsti ne daugiau kaip 2 nuotraukas.  

3.6. Reikalavimai nuotraukoms. Nuotraukos turėtų būti kokybiškos, atitikti tematiką. 

Pageidautina, kad skaitmeninės nuotraukos ilgosios kraštinės ilgis turėtų būti ne mažesnis nei 3500 

taškų (pixels), o skiriamoji geba ne mažesnė nei 300 taškų colyje (Dpi).  

Nuotraukas siųskite iškeltas iš telefono, o ne iš socialinių tinklų programėlių. Parsiųstos nuotraukos 

iš socialinių programėlių (messenger, instagram ar kitų) labai nekokybiškos, ypač atspausdintos. 

http://www.gytariai.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057442450279
mailto:dalia.logopede@gmail.com
mailto:neringajkt51@gmail.com
mailto:augusteberzas1999@gmail.com
http://www.gytariai.lt/
mailto:gytariams@gmail.com
mailto:gytariams@gmail.com


3.7. Parodos-konkurso laimėtojai bus renkami pasibaigus parodai ir skelbiami Gytarių 

progimnazijos svetainėje http://www.gytariai.lt ir facebook paskyroje Šiaulių Gytarių progimnazija 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057442450279.  

3.8. Dalyvio mokestis – 2 Eur. Mokėti galima tik pavedimu į Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo 

centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 

3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos moka į 

sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 po renginio 

gavusios sąskaitą-faktūrą. Mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio 

pavadinimą (Paroda-konkursas „Šypsausi tau, Lietuva!“). Elektroniniai pažymėjimai dalyviams bus 

išduoti tik gavus apmokėjimą. 

3.9. Švietimo centro renginių dalyvių (pedagogų) registracija vyksta internetinėje registravimo 

sistemoje  http://www.semiplius.lt/ (žr. kalendoriuje kovo 1 d. renginį). 

 

 

Pateikdamas nuotrauką parodos-konkurso dalyvis patvirtina, kad yra jos autorius. 

Nuotraukos autorius pats atsako už konkursui pateiktoje nuotraukoje matomų žmonių atvaizdo, bet 

kokio kito intelektinės nuosavybės teisių objekto, taip pat kitų nuotraukoje esančių vaizdų 

panaudojimo teisėtumą. Siunčiant nuotraukas su mažamečiais vaikais automatiškai duodamas 

leidimas organizatoriams nuotraukas talpinti parodoje-konkurse, mokyklos svetainėje, facebook 

paskyroje be atskiro tėvų ar globėjų sutikimo. 

 

Ant elektroninės nuotraukos turi būti užrašyta  nuotraukos pavadinimas, mokinio vardas, 

pavardė, klasė, mokykla, kad parodos nuotraukas galėtume talpinti mokyklos tinklalapyje ir 

facebook paskyroje. Nuotraukos, neatitinkančios šių reikalavimų, t.y. be užrašo, nedalyvaus 

parodoje – konkurse.  

Pavyzdys priede. 

 

Nuotraukas vertins komisija, sudaryta iš Gytarių progimnazijos pedagogų bei fotografo. 

Nuotraukos bus vertinamos ir skiriamos 3 prizinės vietos 4-ose mokinių amžiaus grupėse: 1-2, 

3-4 kl., 5-8 kl., 9-12 kl. ir mokytojų grupėje. 

Taip pat bus išrinkta Gytarių mokyklos bendruomenei labiausiai patikusi fotografija.  

 

Parodoje eksponuotas nuotraukas parodos rengėjai gali naudoti mokyklos reikmėms, nurodant 

autorių.  

 

IV. DALYVIAI 

4.1. Parodoje kviečiami dalyvauti visi pradinių, pagrindinių mokyklų, progimnazijų, gimnazijų 

mokiniai  ir mokytojai. 

V .BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Visiems parodos dalyviams įteikiami padėkos raštai, o I-III vietos laimėtojams – diplomai. 

Mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams – pažymėjimai. Diplomai, padėkos raštai, 

pažymėjimai bus išsiųsti elektroniniu paštu. 

_____________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.gytariai.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057442450279
http://www.semiplius.lt/


Fotografijų parodos-konkurso  

                                                                                      nuostatų priedas  

 

FOTOGRAFIJŲ PARODOS  

 DALYVIŲ REGISTRACIJOS ANKETA 
 

 

Eil 

Nr. 

Šalis, miestas, 

mokykla  

Mokinio vardas, 

pavardė 

Klasė Nuotraukos numeris ir 

pavadinimas 

Mokytojo, specialiojo 

pedagogo, logopedo, 

vardas, pavardė 

(didžiosiomis 

raidėmis), turima 

kvalifikacinė 

kategorija, kontaktai 

(telefono nr., el. 

paštas). 

 

 

 

 

 

     

 

 Užrašas ant nuotraukos: 

(pildoma Arial šriftu, įskaitomu dydžiu) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


